stii Fidelitatem animarum periculo, ipsiusque fidei detrimento, et totius Religio-
nis opprobrio temere, audeant, et presumant. Nos qui desideranter in votis
gerimus, ut fides prefata nostri prosperetur temporibus, et prauitas hereti-
ca de finibus fidelium extirpetur, attendenter non ideò ab Apostolica Sede,
privilegia, et exemptiones concedit solitas esse, ut per ea scandala, et Fides
diminutio generentur, sed potius ad ea tollendum, et ipsam fidem augendū,
volentesque ne de cetero per propositiones, et predicationes huiusmodi, in
perditionem, quod absit anima fidelium pro labantur obuiare, et ne exemp-
tionum predicationum praetextu valeant ealium praesumptores in eorum, tam
deteriori temeritate perdurare, eorumque iniquitas remaneat impunita,
morbo huiusmodi necessariam adhibere medelam, Motu proprio, et ex certa
nostra scientia, volumus, et atinus, et ordinamus, quod Inquisidores praefati
in tota Italia, et in insula Ebus, deputati, et in posterum deputandi, contra omnes,
et singulos, tam seculares, quam religiosos, quorum uisit. Ordinum
etiam Mendicantium professores, cuiuscumque sexus, gradus, status, condi-
tionis, dignitatis, et praeeminencie, non tamen Episcopalis existante, qui
propositiones suspectas, scandalosas, periculosas, errores continentles, heresim
sapientes, ac alias Catholicæ Fidei minus consonas, Christianæque pictatis,
et bonis moribus minime conformes huiusmodi, vel eorum quaslibet in poste-
rum afferere, seu publicè proponere, et populus praedicare audeant, vel praes-
mone, iuxta auctoritatem, et potestatem eis Inquisitoribus, a tute, aut alias
quomodolibet, traditam, et concessam, procedere, et inquirere, suamque iu-
risdictionem exercere debeant. Nec non eis contra illos, iuxta praedictam po-
testatem, ut praesertim procedendi, et incurreri, et iurisdictionis huiusmo-
di exercenda facultatem, quatenus opus sit, eadem auctoritate de nono conce-
dimus. Demanera que en esta Bula tienen los señores Inquisidores
amplissima jurisdiccion, y potestad para castigar con toda severidad
estos excesos.

14. Lo otro, porque respecto de ser estos libelos injuriosos, e infama-
torios, por derecho ciuil los perpetradores destos delitos incurren
en pena capital, l. lex Cornelias, & ibi Glos. s. si quis librum in ver-
bo, Qui ille fecit, ff. de iniurijs, & Glos. in cap. de prima s. quæst. 1. Y
de derecho canonico incurse en pena fustigationis, deposicion, y
otras corporales, dict. cap. de prima, & cap. qui in alterius s. q. 2.
cum multis Farin. de delict. quæst. 105. à num. 422. & 430. cu. alijs.
Y estos delitos se agravan, considerando las personas contra quienes
se han perpetrado, y cometido y que es perniciosissimo a la Republica,
l. 3. Sed & ex Senatus Consule. ff. ad leg. Cornel. de factis
l. aut facta, s. pena gravior, si quis, Abortionis, ff. de pœn. Ma-
yormente cometidosse sub specie pietatis in pietatem operans, co-
prete ex de zelo de la Religion, ofender a esta sagrada venerable
de sumo aprecio, y estima, cap. nosse 30. quæst. 1. cum multis Fari-
nas. quæst. 18. a num. 64. & 72. Y por la Bula de la Santidad de
Gregorio 13. quæ incipit: Ascendente Domino Salvatore nostro in nau-